Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 11.04.2016 № 433

г. Пестово

О внесении изменений в

административный регламент

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги по предоставлению информации об объектах культурного  на-

следия федерального, регионального или местного значения, включённых в

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, а также выявленных объ-

ектах, находящихся на территории Пестовского муниципального района (далее

административный регламент), утвержденный постановлением Администрации

муниципального района от 08.04.2011 № 387, изменения:

1.1.Изложить абзац 1 пункта 2.2 раздела 2 административного регламента

в редакции: «Предоставление информации (о муниципальной услуге) осущест-

вляется комитетом культуры и спорта Администрации Пестовского муници-

пального района (далее комитет культуры и спорта)».

1.2.Дополнить пункт 2.11 раздела 2 административного регламента   под-

пунктом 2.11.5 следующего содержания:

«2.11.5.Требования по обеспечению доступности для инвалидов с учетом

их специфики.

Комитет культуры и спорта обеспечивает инвалидам (включая инвалидов,

использующих кресла-коляски и собак-проводников):

условия для беспрепятственного доступа к объектам комитета культуры и

спорта и к предоставляемым в них услугам;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены объекты комитета культуры и спорта, входа в такие объекты и

выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе

с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зре-

ния и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах ко-

митета культуры и спорта;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необхо-

димых для обеспечения  беспрепятственного доступа инвалидов к объектам

комитета культуры и спорта и к услугам с учетом ограничений их жизнедея-

тельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной ин-

формации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информа-

ции знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск

сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск на объекты  комитета культуры и спорта собаки-проводника при

наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого

по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполни-

тельной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации госу-

дарственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере соци-

альной защиты населения;

оказание работниками  комитета культуры и спорта, предоставляющих

услугу населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих по-

лучению ими услуг наравне с другими лицами».

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель

Главы администрации района                                                             И.В. Морозова

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_183496/9a48faf7140392bb2014b24b987872295c86197f/#dst100012
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_183496/337577b3e887a1501d7e8f5f806582d6f9c12584/#dst100038